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LIGABOM * <secretarialigabom@gmail.com>

Oportunidad/ Cupos limitados para observadores en IRNAP USAR Chile


Lucía Vilariño Fiore <direccionejecutiva@bomberosamericanos.org> 23 de maio de 2022 09:19
Para: "Presidencia Organización de Bomberos Americanos (OBA)" <presidencia@bomberosamericanos.org>, Coordinación Académica OBA
<coordinacionacademica@bomberosamericanos.org>, Daniela Vain <coord-programas@bomberosamericanos.org>, Johanna Ureña <asist-
programas@bomberosamericanos.org>
Cc: presidencia@bomberosra.org.ar, Paola Ruscelli <paolaruscelli@bomberosra.org.ar>, norbertomucha@bomberosra.org.ar, mciriello@bomberosra.org.ar,
djvicente@fedbonaerense.org.ar, presidencia@fedbonaerense.org.ar, hrodriguez@fedbonaerense.org.ar, Secretaria <secretaria@fedbonaerense.org.ar>,
nmucha@fedbonaerense.org.ar, CTC <ctc@fedbonaerense.org.ar>, flaviaalmonacid@fedbonaerense.org.ar, Silvia Caceres <silviacaceres@fedbonaerense.org.ar>,
osvaldolori@federacionbomberos.org.ar, osvaldolori <osvaldolori@yahoo.com.ar>, fernandoalessio@federacionbomberos.org.ar, Oscar Accardi
<OscarAccardi@federacionbomberos.org.ar>, Ariel Vicario <arielvicario_moldes@yahoo.com.ar>, "federacion@bomberoscordoba.org.ar"
<federacion@bomberoscordoba.org.ar>, marcelo@cerealasjunturas.com.ar, direccionccp20132015@gmail.com, centro@bomberoscordoba.com.ar, Secretaria Centro
<secretariacentro@bomberoscordoba.com.ar>, comunicacion@bomberoscordoba.org.ar, Daniel Emmert <danielemmert@hotmail.com>, fsabv.ad@gmail.com,
luisgarofali@yahoo.com.ar, BOMBEROS VOLUNTARIOS SANTA FE <bomberossantafe@gmail.com>, horacioosvaldocrespi@yahoo.com.ar, subdireccionstafe@gmail.com,
Julio Cabur <julio_cabur@hotmail.com>, alfredo gomez <alfredogomezcata@hotmail.com>, jaledcabur@hotmail.com.ar, producirlibre@gmail.com, Javier Ferlise
<javierferlise@yahoo.com.ar>, javier42195@gmail.com, Natalia Messina <nataliamessina@yahoo.com.ar>, Jorge Froio <jorge.froio@hotmail.com>, Administracion BVB
<administracion@bomberosdebernal.com.ar>, conabov@gmail.com, jaimejmoser@gmail.com, contato@abvesc.com.br, cmtgeral@bombeiros.mg.gov.br,
cg.secretaria@bombeiros.mg.gov.br, L I G A B O M <secretarialigabom@gmail.com>, Superintendente CBS <superintendente@cbs.cl>, Secretario General CBS
<secretario.general@cbs.cl>, Roxana Cuello <roxana.cuello@cbs.cl>, patricia.vera@cbs.cl, Rector <rector@cbs.cl>, Luis Carrasco Garrido <luis.carrasco@utem.cl>, "Cmdte.
Gabriel Huerta" <comandante@cbs.cl>, Felisa Rojas <felisa.rojas@cbs.cl>, Raul Bustos <rbustos@bomberos.cl>, Mauricio Nannig <mauricio.nannig@bomberos.cl>,
ccornejo@bomberos.cl, ppalma@bomberos.cl, Rector ANB <rector@bomberos.cl>, Patricio Riquelme <patricio.riquelme@bomberos.cl>, Alixandra Dávila Arias
<alixandra.davila@bomberos.cl>, Pia Barrios <pia.barrios@bomberos.cl>, Francisca Jovanovic <francisca.jovanovic@bomberos.cl>, Paola Gonzalez
<paola.gonzalez@bomberos.cl>, Johanna Pereira <jpereira@bomberos.cl>, Paola Pereira Vargas <paola.pereira@bomberos.cl>, laura.duarte@medellin.gov.co,
luz.cifuentes@medellin.gov.co, merymoon1210@gmail.com, oscar.lopez@medellin.gov.co, capacitacion.bombero@medellin.gov.co, scrlpz1979@gmail.com,
andresfmanriqu@yahoo.es, comandante <comandante@bomberoscali.org>, subcomandante@bomberoscali.org, Asistente Comando
<secretariacomando@bomberoscali.org>, "Cb. Rafael Palomino" <rafaelpalomino@bomberoscali.org>, Rafael Palomino <jefeacademia@bomberoscali.org>, Imelda Gutierrez
Gutierrez <coordinadorcapacitacion@bomberoscali.org>, comunicaciones corporativas <comunicacionescorporativas@bomberoscali.org>,
comandante@bomberosyumbo.net, Martha Campo <cbvyumbo@bomberosyumbo.net>, jefecapacitacion@bomberosyumbo.net, santani_111@hotmail.com, COMANDANTE
CBVE <comandante@bomberosenvigado.org>, DIRECTORA ADMINISTRATIVA CVBE <diradmin@bomberosenvigado.org>, daf@bomberosenvigado.org, Hector Ortega
<hortega@bomberosenvigado.org>, DPP BOMBEROS DE ENVIGADO <dpp@bomberosenvigado.org>, dcap@bomberosenvigado.org, secretaria@bomberosenvigado.org,
Martin Cucalon <martin.cucalon@yahoo.com>, "Ing. Cynthia Chávez" <cinthya_chavez@bomberosguayaquil.gob.ec>, cinthyachavez1984@gmail.com,
carlos_lamota@bomberosguayaquil.gob.ec, andres_haz@bomberosguayaquil.gob.ec, "Ing. Diana Tinoco" <diana_tinoco@bomberosguayaquil.gob.ec>, "Lcda. Karla Garcia"
<karla_garcia@bomberosguayaquil.gob.ec>, karlagarciamorocho@gmail.com, wugarte@cbh.gob.ec, rrppgad_2012@hotmail.com, lvivanco@cbh.gob.ec,
jaimecucalon@ecuavia.com, j.cucalon@bomberossamborondon.gob.ec, "Ing. Karina Gonzalez" <k.gonzalez@bomberossamborondon.gob.ec>, jcrumbea@juridico-ec.com,
pabloaguirreb@gmail.com, a.guevara@bomberossamborondon.gob.ec, Sixto Heras <sheras@bomberos.gob.ec>, mmatute@bomberos.gob.ec, mreyes@bomberos.gob.ec,
agutierrez@bomberos.gob.ec, Andres Escandon <aescandon@bomberos.gob.ec>, Escuela Bomberos <escuelabomberoscue@bomberos.gob.ec>, Estefania Tetamues
<etetamues@bomberos.gob.ec>, jastudillo <jastudillo@bomberosmachala.gob.ec>, "ING. DIEGO MORA LAZO" <diegomora27@gmail.com>,
sgranthiel@bomberosmachala.gob.ec, BOMBEROS DEL GAD MUNICIPAL DE MACHALA - EL ORO - ECUADOR <bomberosmachalasecretaria@hotmail.com>, bomberos
<bcbm@bomberosmachala.gob.ec>, christiancabreraperalta@hotmail.com.ar, ccabrera@bomberosmachala.gob.ec, ecardenas@bomberosquito.gob.ec, comandancia
<comandancia@bomberosquito.gob.ec>, Eber Arroyo <earroyo@bomberosquito.gob.ec>, arroyoeber@gmail.com, Lourdes Verónica Arguello Miño
<varguello@bomberosquito.gob.ec>, mguascota@bomberosquito.gob.ec, Jhonny Javier Altamirano Pérez <jaltamirano@bomberosquito.gob.ec>, Ana María Corral Calderón
<acorral@bomberosquito.gob.ec>, Francisco Xavier Alvear Gallegos <falvear@bomberosquito.gob.ec>, hparra@cbsd.gob.ec, palvia@cbsd.gob.ec, lpazmino@cbsd.gob.ec,
fsolorzano@cbsd.gob.ec, msabando@cbsd.gob.ec, JIMMY VALLEJO <jimmyvallejo@hotmail.com>, "Tcrnl. (B). Abg. Jimmy Vallejo S." <jvallejo@bomberospasaje.gob.ec>,
mercyguerreroc@hotmail.com, cbp@bomberospasaje.gob.ec, jossmut@hotmail.com, mloayza@bomberospasaje.gob.ec, rtacuri@bomberospasaje.gob.ec, Saltos Rivas Ingrid
Yelibeth <ingrid.saltos@bomberosportoviejo.gob.ec>, Jorge.Mera@bomberosportoviejo.gob.ec, magaquinec@hotmail.com, Quintero Cedeño Gema Magaly
<Gema.Quintero@bomberosportoviejo.gob.ec>, info@bomberosportoviejo.gob.ec, luis de la cruz <luis.1984d@hotmail.com>, Luis.DeLaCruz@bomberosportoviejo.gob.ec,
danny.garcia@bomberosportoviejo.gob.ec, dannygarciaalcivar@gmail.com, Customer Service <bomberosriobamba@hotmail.com>,
comandanciageneral@bomberosriobamba.gob.ec, merazo@bomberosriobamba.gob.ec, vsalgado@bomberosriobamba.gob.ec, prodriguez@bomberosriobamba.gob.ec,
frsuarez10@outlook.es, Phil <lfchief@mwt.net>, Otto Denny Mazariegos Pinzón <ottodenny@gmail.com>, presidencia@asonbomd.org, marco españa
<marcgenius@gmail.com>, "Lic. Marco España" <gerencia@asonbomd.org>, juliosam17@gmail.com, efrain cerna <ceframon33@gmail.com>, Francisco david Lantancornejo
<davidlantan@live.com.mx>, ceciliochacaj@gmail.com, sramirezl@guadalajara.gob.mx, jtrejoa@guadalajara.gob.mx, amjb.coord-2014@outlook.com, Izaias Patlan Nuñez
<izaias.patlan@zapopan.gob.mx>, Abdiel Americo Solís <asolis@bomberos.gob.pa>, mtorres@bomberos.gob.pa, macosta@bomberos.gob.pa, jmeis@bomberos.gob.pa,
joaquinmeis@gmail.com, asuntosinternacionales@bomberos.gob.pa, Rebeca García <rgarcia@bomberos.gob.pa>, luis.rojas@cbvp.org.py, lrojas@integraliscorp.com, Lorena
Canan <lorecanan@gmail.com>, Rochi Soler Valdez <rociosolervaldez@gmail.com>, layalab27@gmail.com, Luis Ayala Blanc <layala@anb.edu.py>, Director Nacional
Uruguay <bomberos-director@minterior.gub.uy>, DNB - Richard Fabian Da Silva Etchegaray <richard.dasilva.etchegaray@minterior.gub.uy>, pablo.benitez@minterior.gub.uy

Estimados Miembros Activos:


Les acercamos en este caso, gracias a la generosidad y el aporte a la cooperación internacional bomberil de Bomberos de Chile, la convocatoria para postular
observadores para el ejercicio de verificación del proceso de certificación IRNAP USAR Chile, que se llevará a cabo del 03 al 05 de junio de 22022 en Santiago
de Chile, Chile.

 


Se asignará un total de 4 (cuatro) cupos a distribuirse entre toda la Organización, por estricto orden de recepción de Ficha de Aplicación completa al correo:
asist-programas@bomberosamericanos.org. 


Los/as observadores seleccionados/as deberán financiar su transporte aéreo y alojamiento en la ciudad de Santiago, para la noche del 02/06/2022 (1 noche). Bomberos
de Chile brindará alojamiento en la Academia Nacional de Bomberos por las noches del 03 y 04/06/2022 (dos noches) y transporte (en un horario acordado) desde la
sede central de la Junta Nacional de Bomberos hasta el lugar de desarrollo del ejercicio. Los/as observadores tendrán acceso a una sala con conexión wi-fi para sostener
reuniones entre sí o realizar algún trabajo, además de considerarles alimentación para los tres días de ejercicio en la Academia Nacional de Bomberos de Chile. 


 

El cierre de la convocatoria se estipula en este miércoles 25/05/2022.  Se recuerda a todos los Miembros Activos que los cupos son limitados, la postulación a la
presente convocatoria no implica necesariamente el otorgamiento de las vacantes.  En caso de que los cupos se completen antes de la fecha de cierre, la
Organización informará oportunamente.

Saludos cordiales y a disposición,

Lic. Lucía Vilariño Fiore
Directora Ejecutiva



direccionejecutiva@bomberosamericanos.org

www.bomberosamericanos.org 
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Más de 100.000 bomberos y bomberas ya se capacitaron, gratis y en español,  en nuestra Academia Virtual 
OBA. ¡No te pierdas el curso de este mes!
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